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https://www.sobranie.mk/content/%D0%95%D0%A3/Izveshtaj%20EK%202023.pdf
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https://www.bing.com/search?q=%D0%A0%D0%BE%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%B8+%D0%B5%D0%B4%D1%83%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D0%B8+%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%98%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8&qs=n&form=QBRE&sp=-1&lq=0&pq=%D1%80%D0%BE%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%B8+%D0%B5%D0%B4%D1%83%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D0%B8+%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%98%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8&sc=0-28&sk=&cvid=E4BA23A12E5E470F98975BBC73343FD1&ghsh=0&ghacc=0&ghpl=
https://www.bing.com/search?q=%D0%A0%D0%BE%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%B8+%D0%B5%D0%B4%D1%83%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D0%B8+%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%98%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8&qs=n&form=QBRE&sp=-1&lq=0&pq=%D1%80%D0%BE%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%B8+%D0%B5%D0%B4%D1%83%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D0%B8+%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%98%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8&sc=0-28&sk=&cvid=E4BA23A12E5E470F98975BBC73343FD1&ghsh=0&ghacc=0&ghpl=
https://www.bing.com/search?q=%D0%A0%D0%BE%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%B8+%D0%B5%D0%B4%D1%83%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D0%B8+%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%98%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8&qs=n&form=QBRE&sp=-1&lq=0&pq=%D1%80%D0%BE%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%B8+%D0%B5%D0%B4%D1%83%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D0%B8+%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%98%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8&sc=0-28&sk=&cvid=E4BA23A12E5E470F98975BBC73343FD1&ghsh=0&ghacc=0&ghpl=


 

 

 

 

 

https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-ns_article-pravo-na-socijalno-domuvanje.nspx
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https://www.mtsp.gov.mk/content/pdf/strategii/Strategii%202018/Strategija_deinstitucionalizacija_Timjanik_2018-2027.pdf
https://mtc.gov.mk/media/files/2022/Strateski%20plan%202023%20-2025%20za%20web.pdf
https://finance.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/KKKS-%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0_021_1.pdf
https://finance.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/KKKS-%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0_021_1.pdf


 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

https://mon.gov.mk/search/?s=%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B8%D0%B8+%D0%BD%D0%B0+%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B8+%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B8+%D0%B7%D0%B0%D0%BF%D0%B8%D1%88%D0%B0%D0%BD%D0%B8+%D0%BD%D0%B0+%D0%B4%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BF%D0%BB%D0%BE%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%B8+%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B4%D0%B8%D0%B8+%D0%BE%D0%B4+%D0%BF%D1%80%D0%B2+%D1%86%D0%B8%D0%BA%D0%BB%D1%83%D1%81+%D0%BD%D0%B0+%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5+%D0%B8+%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5+%D1%83%D0%BD%D0%B8%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B7%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B8+%D0%B8+%D0%B2%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B8+%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8+%D0%B2%D0%BE+%D0%A0%D0%B5%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0+%D0%A1%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0+%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0
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https://av.gov.mk/content/%D0%9E%D0%9F/OP%202024%20so%20logoa.pdf
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https://av.gov.mk/oglasi-za-aktivni-merki.nspx
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https://www.mtsp.gov.mk/content/pdf/zakoni/2019/28.5_zakon_SZ_Starilica.pdf


 

 

 

https://www.errc.org/uploads/upload_en/file/5364_file2_research-on-the-access-and-functionality-of-the-system-for-protection-of-romani-women-victims-of-domestic-violence-on-the-territory-of-skopje-macedonian.pdf
https://www.errc.org/uploads/upload_en/file/5364_file2_research-on-the-access-and-functionality-of-the-system-for-protection-of-romani-women-victims-of-domestic-violence-on-the-territory-of-skopje-macedonian.pdf
https://www.mtsp.gov.mk/content/pdf/2021/1a28a922f364401e94935d4d694b9d75.pdf
https://www.mtsp.gov.mk/content/pdf/2021/1a28a922f364401e94935d4d694b9d75.pdf


 

 

https://www.mtsp.gov.mk/content/pdf/2023/protokoli/%D0%9F%D0%A0%D0%9E%D0%A2%D0%9E%D0%9A%D0%9E%D0%9B%20%D0%97%D0%90%20%D0%9C%D0%95%D0%83%D0%A3%D0%A1%D0%95%D0%91%D0%9D%D0%90%20%D0%A1%D0%9E%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%9A%D0%90-%D0%9D%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%9E%20%D0%92%D0%A0%D0%97%20%D0%96%D0%95%D0%9D%D0%98%20%D0%98%20%D0%A1%D0%95%D0%9C%D0%95%D0%88%D0%9D%D0%9E%20%D0%9D%D0%90%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%9E.pdf
https://www.mtsp.gov.mk/content/%D0%97%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD%20%D0%B7%D0%B0%20%D1%81%D0%BF%D1%80%D0%B5%D1%87%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5%20%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D0%B4%20%D0%B4%D0%B8%D1%81%D0%BA%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0.pdf
https://kszd.mk/%d0%b7%d0%b0-%d0%ba%d1%81%d0%b7%d0%b4/#:~:text=%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%81%D0%B8%D1%98%D0%B0%D1%82%D0%B0%20%D0%B7%D0%B0%20%D1%81%D0%BF%D1%80%D0%B5%D1%87%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5%20%D0%B8%20%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0%20%D0%BE%D0%B4%20%D0%B4%D0%B8%D1%81%D0%BA%D1%80%D0%B8%
https://kszd.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8-%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0%b8/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%98%d0%b0%d0%b2%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%9a%d0%b5/
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https://termin.mvr.gov.mk/
https://termin.mvr.gov.mk/
https://termin.mvr.gov.mk/
https://termin.mvr.gov.mk/
https://termin.mvr.gov.mk/
https://termin.mvr.gov.mk/
https://uvmk.gov.mk/%d1%83%d1%81%d0%bb%d1%83%d0%b3%d0%b8/
https://uvmk.gov.mk/%d1%83%d1%81%d0%bb%d1%83%d0%b3%d0%b8/
https://uvmk.gov.mk/%d1%83%d1%81%d0%bb%d1%83%d0%b3%d0%b8/
https://uvmk.gov.mk/%d1%83%d1%81%d0%bb%d1%83%d0%b3%d0%b8/
https://uvmk.gov.mk/%d1%83%d1%81%d0%bb%d1%83%d0%b3%d0%b8/
https://uvmk.gov.mk/%d1%83%d1%81%d0%bb%d1%83%d0%b3%d0%b8/


https://uvmk.gov.mk/%d1%83%d1%81%d0%bb%d1%83%d0%b3%d0%b8/
https://uvmk.gov.mk/%d1%83%d1%81%d0%bb%d1%83%d0%b3%d0%b8/
https://termin.mvr.gov.mk/
https://termin.mvr.gov.mk/
https://termin.mvr.gov.mk/










 





 



 

 

 

 

 



 





Земјите членки на Европската Унија одлучија да ги поврзат 
своите знаења, ресурси и судбини. Заедно тие изградија зона 
на стабилност, демократија и одржлив развој, истовремено 
одржувајќи ја културната разновидност, толеранцијата и 
индивидуалните слободи. Европската Унија се залага за 
споделување на своите постигнувања и вредности со држави 
и народи и надвор од нејзините граници.

www.europa.eu

Советот на Европа е водечка организација за човековите права 
на континентот. Таа има 46 држави членки, вклучувајќи ги сите 
членки на Европската унија. Сите држави членки на Советот на 
Европа ја потпишаа Европската конвенција за човекови права, 
која претставува меѓународен договор за заштита на човековите 
права, демократијата и владеењето на правото. Европскиот суд 
за човекови права ја следи примената на оваа конвенцијата од 
страна на државите членки. 

www.coe.int

РОМАКТЕД фаза 2 "Промовирање на добро владеење и зајакнување на Ромите на локално ниво" е Заедничка Програма помеѓу 
Европската Унија и Советот на Европа.
Програмата РОМАКТЕД фаза 2 се имплементира во периодот Јануари 2021 до Декември 2024. 
Целите на Програмата се:

• Да изгради политичка волја и одржлив политички ангажман на локалните власти за подобрување на демократското локално 
управување (владеење) и да изгради капацитет и стимулира јакнење на локалните ромски заедници за да придонесат во 
дизајнирањето, спроведувањето и мониторингот на планови и проекти кои се однесуваат на нив;

• јакнење на ромската заедница - на индивидуално ниво (им асистира на луѓето да ги практикуваат своите основни права и 
прошират своите капацитети и вештини), како и на ниво на заедницата (им асистира на луѓето да се организираат за да ги 
искажат своите интереси околу решавање на проблемите во заедницата);

• подобрување и проширување на посветеноста, капацитети, знаења и вештините на институциите во работењето за ромска 
инклузија (вклучување на Ромите), како и воведување во пракса на концептот за добро управување (владеење).

Специфичноста на делувањето е да им се помогне на локалните власти да интегрираат конкретни димензии/мерки, фокусирани на 
Ромите, во тековните севкупни (мејнстрим) локални политики, буџети и испорака на јавни услуги во нивната агенда, при 
зголемување на учеството на ромските граѓани во дизајнирањето, спроведувањето и мониторингот на тие политики и проекти

Оваа публикација е изработена во рамки на програмата РОМАКТЕД фаза 2, достапна на македонски и англиски јазик во електронска 
форма, со финансиска поддршка од Европската Унија и Советот на Европа. 

Нејзината содржина е единствена одговорност на авторите. Изразените ставови не може да се смета дека ги одразуваат 
официјалните мислења на Советот на Европа и на Европската Унија. 


